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Brugervejledning Kongensstræde 3A-B 
 

Køkken 

Emfang  

 

 

 

Tænd/sluk for lys i emhætten 

Tryk på lampeknappen for at tænde og slukke for lyset i emhætten. 

 

Filter advarsel 

Når emhætten har kørt i samlet 60 timer, vil lampeknappen blinke 3 gange for at indikere at 
stålfilterne skal rengøres. Denne advarsel gentages, hver gang emhætten tændes. 
Tryk på lysknappen i ca. 5 sek. Til den tændes (eller slukkes, hvis den allerede er tændt) for at 
nulstille filteradvarslen. 

 

Aktivering af forceret ventilation 

Når 20, 40 eller 60 minutters knapperne trykkes ned aktivere den forcerende drift i det antal 

minutter der er valgt. Herefter returnerer emhætten til drift ved grundventilation. 
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Gulvvarme 

Varme i gulvet i alle rum reguleres på rumtermostaten, som er placeret på væggen. Hvis man 
ændrer indstillingen på termostaten, varer det op til 8 timer, inden den nye temperatur har bredt sig 
til gulvet. Hvis gulvet føles koldt, skal termostaten stilles til en lidt højere værdi. Føles gulvet for 
varmt skal man regulere ned på termostaten, det vil sige stille termostaten til en lidt lavere værdi. 

 

Rumtermostat gulvvarme (primær) 
 

Drejeknap til regulering af ønsket temperatur i rummet 

 

 

 

 

Rumtermostat gulvvarme (badeværelse) 
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Håndklædetørrer  

Regulering af varme til håndklædetørrer. Drejes der med uret lukkes der for varmen, drejes der 
mod uret åbnes der for varmen.  

 

              

 
 

Dørtelefon  
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Fjernvarmeunit 

Er monteret i skab i depot og forsyner boligen med varme og varmt brugsvand.  
Ventiler er indstillet klar til brug, og må ikke ændres. 

 

 

1. Veksler til varmt vand 
2. Energimåler – fjernvarme. Se betjening af energimåler 
3. Vandmåler - alt vandforbrug i lejligheden aflæses her. 

Vandforbruget aflæses automatisk af leverandør, man kan dog også selv aflæse forbruget 
på måleren. 

4. Afspærringshane - varme (røde haner lige under veksleren) 
5. Afspærringshane – vand (rød hane efter/før vandmåleren) 
6. Lækagemelder: ved utætheder eller fugt i bunden af teknik, afgives alarm.  

I tilfælde af alarm kontaktes udlejer straks 
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Betjening af energimåler  

 

 

 

  

 

Aflæsning af el forbrug, foregår via en måler som aflæser forbruget i boligen.  
El-måleren er placeret ved siden af fællestavlen i kælderen og fjernlæses af leverandøren. 
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Røgalarm 

Husk at kontrollere boligens røgalarm, den er placeret i entreen.   

Vedligeholdelse og pleje interval udføres således: Hver måned - Der skal gennemføres en 
funktionstest.  

Røgalarmen skal udskiftes efter 10 år.  

Tryk på testknappen (op til 20 sekunder), indtil der høres en høj og pulserende alarmtone.  

Lyder ingen signalhorn eller blinker lysdioden ikke, skal batteriet udskiftes.  
Hvis dette ikke fører til succes, skal røgalarmen evt. udskiftes.  
Brandalarmen er tilsluttet til 220V og har batteri som backup. 

 

Testknap  

   

 

 

Diode for indikation for drift (grøn) og fejl (rød) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampeudtag  

Det er vigtigt at aflastningsbøjlen spænder omkring selve den ydre kappe på lampeledningen.  
I lampestederne er der følgende klemmer: 
M1 = Mellemledning eller tændledning, klemme til tilslutning af lampen, således den kan tændes 
og slukkes. Når der tændes på afbryderen, kommer der spænding på denne klemme. (brun eller 
sort ledning) 
N = Nulledning / nullen, klemmen for tilslutning af nulledningen (blå ledning) 
Jordsymbol = Jordledning, jordklemmen til tilslutning af jordledning fra lampen( gul/grønne 
ledning). 

 

Skal man tilslutte en almindelig 230V lampe, med 2 ledet ledning, (typisk en brun og blå) skal den 
brune monteres i M1, og den blå i N. Så skulle lampen gerne lyse når der tændes på kontakten / 
afbryderen. 
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Vinduer og terrassedøre  
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Teknikskab med anvisning for tilslutninger for TV, telefon og bredbånd:  
 

 

 

Pos. 1: 

Antennefordeler med forbindelse til stue og værelser 

Pos. 2:  

230V stik til forsyning af router og fiberboks 

Pos. 3:  

PDS-stik med forbindelse til stue og værelser 

Pos. 4:  

Fiberboks fra Ewii, med mulighed internet og TV-
forbindelse 

Pos. 5:  

Disponibel plads over tavle til mulig placering af router, 
trådløst net og/eller DECT-enhed for trådløs fastnet 
telefoni. 

Pos. 6: 

El tavle 

 

 

 

 

Forbindelsesmuligheder TV:  

• YOUSEE: Coax udtaget i EWII fiberboks forbindes med antenne fordeleren, med et coax 
kabel med F-connector stik, som skal presses på kablet.   

• Digital modtager fra Yousee skal placeres inde ved fjernsynet og forbindes til fjernsynet via 
HDMI. Fra digital modtageren skal der både være tilsluttet en Coax forbindelse til antenne 
udtaget i det pågældende rum og et PDS kabel til netværksudtaget.  
Dette er nødvendigt for at kunne udnytte alle funktionerne fra Yousee TV-boks.      

 

Forbindelsesmuligheder IT (bredbånd): 

• Ønskes fasttilslutning af PC til PDS i stue forbindes PDS ”1” til routeren med PDS-kabel. 

• Ønskes trådløst internet placeres router med fordel i pos. 5 i teknikskab og forbindes til 
fiberboksen med pds kablet.    

• Der kan ikke sløjfes med kablerne mellem PDS-udtagene. Der oprettes netværks 
forbindelse gennem routeren. Så pds udtagene skal forbindes via den.   
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Beskrivelse af ventilation 

I boligen er der installeret et ventilationsanlæg, som suger fugtig luft ud og blæser filtreret frisk luft 
ind, mens varmen bliver genbrugt.  
Ventilationsanlægget suger fra bad og køkken og tilfører frisk opvarmet luft ind i stue og værelser. 
Den friske luft tilføres gennem ventilerne, der sidder i loftet. Luften bliver opvarmet til 19-21° C 
inden den blæses ind i lejligheden, så det ikke trækker. Luften kan føles kold, hvis du holder 
hånden op foran ventilen, hvilket skyldes lufthastigheden omkring ventilen - den samme effekt, 
som når det blæser meget udenfor og føles koldt selvom temperaturen faktisk er høj.  

 

 

 

Skitse over ventilationsanlæg i boligen 

 

 

Ventilationsanlægget er indstillet, så der kommer lige så meget frisk luft ind i lejligheden, som der 
suges ud af lejligheden. Lejligheden bliver, som følge af anlæggets indstilling, luftet ud hele tiden. 
Det koster ikke ekstra i varme, da varmen bliver genbrugt i varmeveksleren, og dette giver samtidig 
et bedre indeklima.  

 

Varmeflade 

Ventilationsanlægget er udstyret med en varmeflade, som anvendes til at opvarme luften 
yderligere, hvis der anses at være et komfortbehov for det. Da varmefladen er udført som el-
varmeflade skal man være opmærksom på øget el-forbrug ved anvendelse af denne funktion. 
Derfor bør funktionen kun aktiveres i samarbejde med varmemesteren.   
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